

Waddengoud's cykelløb

Vadehavsområdet, havet, øerne og kysten er et af de mest værdifulde naturområder i Nordeuropa. Området strækker sig fra Danmark over Tyskland til det hollandske vadehavsområde. Det er et fantastisk sted at arbejde, bo og rekreere.

Navet "vadehav" er et fænomen. Når man hører navnet, tænker man på ro, plads, intensitet og en fantastisk natur. Men der tænkes også på en speciel stemning og specielle egnsprodukter som f.eks. Texel's lammekød, forskellige slags saft, okse-, gede- og fåreost. (se www.waddengoed.nl).



Logoet WADDENGOUD er kendetegnet for de positive associationer som er forbundet med vadehavsområdet.

Vedligeholdelse og beskyttelse af naturen i vadehavsområdet kræver en speciel lokal økonomisk planlægning. Ofte er det lokale initiativer, som gør brug af de allerede tilstedeværende værdier.

Stiftelsen Waddengroep (Vadehavsgruppen) støtter dette lokale initiativ ved at hjælpe med salget af vadehavsprodukter. Vadehavsgruppen står for kædesamarbejdet fra de primære råvarer, til bearbejdelsen og salg af produktet til detailhandlen. Vadehavsgruppen er ikke noget parti, men vi sørger for at gøre stiftelsen kendt, logoet "Waddengoud" bruges til dette formål. Mærket "Waddengoud" forbindes med produkter og opgaver fra Vadehavsområdet og garanterer rigtigheden af disse produkter.

Cykelholdet "LvtW oet grunn" (www.lvtwoetgrunn.nl) er stolte af at cykle i Waddengoud's trøjer. Det gør de også ved det første Waddengoud's cykelløb som cykles fra 25. til 28. maj 2006.



På Himmelfartsdag rejser cykelholdet fra Groningen til Oksbøl. Fredag 26. maj startes der i Oksbøl og der cykles til Albersdorf 230 km. Lørdag 27. maj Albersdorf – Dornum 250 km med modtagelse og frokost. Søndag 28. maj Dornum-Thesinge 150 km.

Cykelholdet afholder dette løb for det første af interesse for cykelsport, men også for at gøre opmærksomheden på det internationale samarbejde i vadehavsområdet imellem Waddengoud og vores danske og tyske partnerorganisationer.

Specielt i Danmark vil vi med starten af Waddengoud's cykelløbet bekræfte vores samarbejde med vore danske partnere.